

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度国道191号高津地区外道路施設保全工事
工事地名	島根県益田市高津町～島根県益田市須子町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年6月	12) 設計年月	令和4年3月
2) 事務所名	浜田河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3753010006	14) 単価適用年月	2022年5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年5月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	264日間 自 令和4年6月10日 (当初) 至 令和5年2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	益田	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道191号	22) 処分費等	4,764,500
		23) 公告日	令和4年3月23日
		24) 入札締切日	年 月 日

設計内訳書

工事名	令和4年度国道191号高津地区外道路施設保全工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 (高津2地区)			式	1		17,215,340			
舗装工			式	1		15,143,700			
切削オーバーレイ工			式	1		9,773,500			
切削オーバーレイ (切削オーバーレイ(A))		7cmを超え12cm以下 一層 段差すりつけ無 再生粗粒度Asポリマー改質 I 型(20)DS3000	m2	2,200	3,084	6,784,800			単-1号
殻運搬(路面切削)		As切削屑	m3	220	4,775	1,050,500			単-2号
殻処分		As切削屑	m3	220	8,810	1,938,200			単-3号
オーバーレイ工 (オーバーレイ(A))			式	1		5,370,200			
排水性舗装・表層 (車道・路肩部)		ポリラスAs(13)DS3000 t=5cm	m2	2,200	2,441	5,370,200			単-4号
排水構造物工			式	1		434,800			
排水性舗装用路肩排水工			式	1		434,800			
導水管(A)			m	400	1,087	434,800			単-5号

設計内訳書

工事名	令和4年度国道191号高津地区外道路施設保全工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
区画線工			式	1		430,240			
区画線工			式	1		430,240			
溶融式区画線		溶融式手動 実線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装有	m	800	415.2	332,160			単-6号
溶融式区画線		溶融式手動 実線 20cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装有	m	200	490.4	98,080			単-7号
道路付属施設工			式	1		22,000			
道路付属物工			式	1		22,000			
施工標示板			個	2	11,000	22,000			単-8号
仮設工			式	1		1,184,600			
交通管理工			式	1		1,184,600			
交通誘導警備員			人日	10	23,160	231,600			単-9号
交通誘導警備員			人日	50	19,060	953,000			単-10号
道路改良 (高津3地区)			式	1		24,986,746			

設計内訳書

工事名	令和4年度国道191号高津地区外道路施設保全工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路土工			式	1		3,108,619			
掘削工(ICT)			式	1		252,032			
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	640	393.8	252,032			単-11号
路体盛土工(ICT)			式	1		1,568,760			
路体(築堤)盛土(ICT)			m3	6,800	230.7	1,568,760			単-12号
法面整形工(ICT)			式	1		1,287,827			
法面整形(盛土部)(ICT)		法面締固め無し	m2	2,570	501.1	1,287,827			単-13号
石・ブロック積(張)工			式	1		9,812,490			
作業土工			式	1		356,549			
床掘り		土砂	m3	240	225.1	54,024			単-14号
埋戻し		土砂	m3	160	1,562	249,920			単-15号
基面整正			m2	150	350.7	52,605			単-16号

設計内訳書

工事名	令和4年度国道191号高津地区外道路施設保全工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)			式	1		9,455,941			
コンクリートブロック基礎 (1号基礎コンクリート)		コンクリート(1号) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	m	199	8,657	1,722,743			単-17号
コンクリートブロック積 (1号ブロック積)		滑面 控え35cm	m2	259	23,790	6,161,610			単-18号
胴込・裏込材(砕石) (裏込材)		再生砕石 RC-40	m3	86	7,788	669,768			単-19号
天端コンクリート (1号天端コンクリート)		コンクリート(1号)	m3	18	49,900	898,200			単-20号
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m2	2	1,810	3,620			単-21号
舗装工			式	1		1,646,001			
アスファルト舗装工 (歩道舗装(B))			式	1		1,646,001			
下層路盤(歩道部) (路盤)		クラッシャー C-30 仕上り 厚 100mm	m2	630	904.7	569,961			単-22号
表層(歩道部)		再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	630	1,708	1,076,040			単-23号
防護柵工			式	1		2,151,610			
防止柵工			式	1		2,151,610			

設計内訳書

工事名	令和4年度国道191号高津地区外道路施設保全工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
転落(横断)防止柵 (転落防止柵)		P種 縦柵型 H=1.1m 土 中用 ターグブラウン	m	107	11,300	1,209,100			単-24号
転落(横断)防止柵 (転落防止柵)		P種 縦柵型 H=1.1m コン クリート建込用 ターグブラウン	m	89	10,590	942,510			単-25号
道路付属施設工			式	1		7,505,426			
道路付属物工			式	1		7,505,426			
1号張コンクリート			m2	27	5,859	158,193			単-26号
2号張コンクリート			m2	2,573	2,080	5,351,840			単-27号
1号坂路			m	168	6,977	1,172,136			単-28号
1号階段			m	27	16,590	447,930			単-29号
1号間詰コンクリート			m	27	1,011	27,297			単-30号
2号間詰コンクリート			m	27	12,890	348,030			単-31号
仮設工			式	1		762,600			
交通管理工			式	1		762,600			

設計内訳書

工事名	令和4年度国道191号高津地区外道路施設保全工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員			人日	60	12,710	762,600			単-32号
直接工事費			式	1		42,202,086			
共通仮設費			式	1		9,131,273			
共通仮設費			式	1		2,782,273			
運搬費			式	1		257,800			
建設機械運搬費			台	2	128,900	257,800			単-33号
技術管理費			式	1		1,441,473			
保守管理 (ICT)			式	1		34,723			内-1号
システム初期費 (ICT)			式	1		1,146,000			内-2号
道路施設基本データ作成費			式	1		50,750			内-3号
道路工事完成図等作成費			式	1		210,000			内-4号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		1,083,000			

設計内訳書

工事名	令和4年度国道191号高津地区外道路施設保全工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,349,000				
純工事費		式	1		51,333,359				
現場管理費		式	1		18,789,000				
工事原価		式	1		117,399,561				
一般管理費等		式	1		19,270,439				
工事価格		式	1		136,670,000				
消費税相当額		式	1		13,667,000				
工事費計		式	1		150,337,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度国道191号高津地区外道路施設保全工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良 (高津1地区)			式	1		24,955,002			
道路土工			式	1		715,756			
掘削工			式	1		97,110			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	30	304.8	9,144				単-1号
掘削	土砂 片切掘削	m3	90	977.4	87,966				単-2号
路体盛土工			式	1		457,045			
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	90	4,695	422,550				単-3号
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	50	689.9	34,495				単-4号
法面整形工			式	1		161,601			
法面整形(切土部)	現場制約無 土砂	m2	110	728.5	80,135				単-5号
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	220	370.3	81,466				単-6号
法覆護岸工			式	1		11,927,197			

設計内訳書

工事名	令和4年度国道191号高津地区外道路施設保全工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業土工		式	1		132,077				
床掘り	土砂	m3	16	246.9	3,950			単-7号	
床掘り(掘削)	軟岩	m3	4	2,640	10,560			単-8号	
埋戻し	土砂	m3	9	2,333	20,997			単-9号	
埋戻し	ｺﾝｸﾘｰﾄ(1号)	m3	3	32,190	96,570			単-10号	
ｺﾝｸﾘｰﾄ被覆工		式	1		10,512,320				
1号ｺﾝｸﾘｰﾄ被覆		m2	361	29,120	10,512,320			単-11号	
護岸付属物工		式	1		1,282,800				
1号端止ｺﾝｸﾘｰﾄ		箇所	1	271,300	271,300			単-12号	
2号端止ｺﾝｸﾘｰﾄ		箇所	1	507,400	507,400			単-13号	
3号端止ｺﾝｸﾘｰﾄ		箇所	1	504,100	504,100			単-14号	
舗装工		式	1		449,473				

設計内訳書

工事名	令和4年度国道191号高津地区外道路施設保全工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
透水性舗装工 (歩道舗装(A))		式	1		449,473				
フィルター層	砂 仕上り厚 50mm	m2	131	764.4	100,136			単-15号	
下層路盤(歩道部) (路盤)	クラッシュ C-30 仕上り 厚 100mm	m2	131	904.7	118,515			単-16号	
表層	ポーラスAs(13) 2.4m以上 舗装厚 40mm	m2	131	1,762	230,822			単-17号	
縁石工		式	1		257,269				
縁石工		式	1		257,269				
歩車道境界ブロック (BB-2-3(200))		m	43	5,983	257,269			単-18号	
防護柵工		式	1		78,777				
防止柵工		式	1		78,777				
転落(横断)防止柵 (転落防止柵)	P種 4段 H=1.1m 土中 用 ターググラウン	m	11	1,820	20,020			単-19号	
転落(横断)防止柵 (転落防止柵)	P種 3段 H=1.1m コンクリ ート建込用 ターググラウン	m	33	1,229	40,557			単-20号	
転落(横断)防止柵 (横断防止柵)	P種 3段 H=0.8m 土中 用 ターググラウン	m	10	1,820	18,200			単-21号	

設計内訳書

工事名	令和4年度国道191号高津地区外道路施設保全工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路付属施設工		式	1		24,650				
道路付属物工		式	1		24,650				
視線誘導標	土中用 両面反射 φ300 支柱径φ60.5 ダークブラウン	本	1	24,650	24,650			単-22号	
構造物撤去工		式	1		1,467,538				
防護柵撤去工		式	1		48,105				
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		m	11	815	8,965			単-23号	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		m	33	515	16,995			単-24号	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		m	43	515	22,145			単-25号	
構造物取壊し工		式	1		607,296				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	80	6,998	559,840			単-26号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	48	521.6	25,036			単-27号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	144	155.7	22,420			単-28号	

設計内訳書

工事名	令和4年度国道191号高津地区外道路施設保全工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬処理工			式	1		812,137			
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	80	3,500	280,000				単-29号
殻運搬	アスファルト殻	m3	15	1,861	27,915				単-30号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	80	4,700	376,000				単-31号
殻処分	アスファルト殻	m3	15	8,220	123,300				単-32号
現場発生品運搬	横断防止柵	回	1	4,922	4,922				単-33号
仮設工		式	1		10,034,342				
工事用道路工		式	1		8,614,910				
石材撤去	10kg～200kg	m3	2,300	2,639	6,069,700				単-34号
被覆石撤去		m3	240	4,262	1,022,880				単-35号
袋詰玉石撤去・再設置	2t用	袋	269	3,842	1,033,498				単-36号
土のう (大型土のう)		袋	268	1,824	488,832				単-37号

設計内訳書

工事名	令和4年度国道191号高津地区外道路施設保全工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬処理工		式	1		29,832				
廃材運搬処理	廃プラスチック	m3	3	9,944	29,832			単-38号	
交通管理工		式	1		1,389,600				
交通誘導警備員		人日	90	15,440	1,389,600			単-39号	
直接工事費		式	1		24,955,002				
共通仮設費		式	1		3,938,000				
共通仮設費		式	1		320,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		320,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3,618,000				
純工事費		式	1		28,893,002				
現場管理費		式	1		10,124,000				
工事原価		式	1		39,017,002				

設計内訳書

工事名	令和4年度国道191号高津地区外道路施設保全工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良 (須子地区)		式	1		6,098,200				
道路土工		式	1		5,943,800				
掘削工		式	1		304,800				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,000	304.8	304,800			単-1号	
残土処理工		式	1		5,639,000				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	1,000	3,339	3,339,000			単-2号	
不良土処理		m3	1,000	2,300	2,300,000			単-3号	
仮設工		式	1		154,400				
交通管理工		式	1		154,400				
交通誘導警備員		人日	10	15,440	154,400			単-4号	
直接工事費		式	1		6,098,200				
共通仮設費		式	1		580,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度国道191号高津地区外道路施設保全工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		72,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		72,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		508,000				
純工事費		式	1		6,678,200				
現場管理費		式	1		1,582,000				
工事原価		式	1		8,260,200				

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 05
歩掛使用年月	2022. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5, 000m3未満 640m3	式	1		2, 916			
路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10, 000m3未満 無し 6800m3	式	1		19, 709			
法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 2570m2	式	1		12, 098			
合 計					34, 723			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 05
歩掛使用年月	2022. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			
システム初期費 (I C T)	ブルドーザ	式	1		548, 000			
合 計					1, 146, 000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 3号内訳書

単価使用年月	2022. 05
歩掛使用年月	2022. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		50, 750			
合 計					50, 750			

一式当たり内訳書

道路工事完成図等作成費
第 4号内訳書

単価使用年月	2022. 05
歩掛使用年月	2022. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路工事完成図等作成費		式	1		210, 000			
合 計					210, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一1号	切削オーバーレイ (切削オーバーレイ(A))	7cmを超え12cm以下 一層 段差すりつけ無 再生粗粒度 Asホップリマ-改質I型(20)DS3000	単位	m2	数量		1	単価 3, 084
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 各種 43L/100m2	m 2	1	3, 084	3, 084		
計						3, 084		
単価						3, 084	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一2号	殻運搬(路面切削)	As切削屑	単位	m3	数量		1	単価 4, 775
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		無し 47.0km以下 全ての費用	m 3	1	4, 775	4, 775		
計						4, 775		
単価						4, 775	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	処処分	As切削屑	単位	m3	数量	1	単価	8, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	8, 810	8, 810		
計						8, 810		
単価						8, 810	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一4号	排水性舗装・表層（車道・路肩部）	ポーラスAs(13)DS3000 t=5cm	単位	m2	数量	1	単価	2, 441
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水性舗装・表層（車道・路肩部）		2. 4m以上 50mm 有り 片側1車線 各種(2. 00t/m3以上2. 10t/m3未満) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	1	2, 441	2, 441		
計						2, 441		
単価						2, 441	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	導水管 (A)		単位	m	数量	10	単価	1, 087
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
導水管		樹脂製 φ30	m	10	900	9, 000		
排水性アスファルト混合物(夜間単価)		ポーラスAs (13)DS3000	t	0. 1	18, 700	1, 870		
計						10, 870		
単価						1, 087	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	415. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	415. 2	415. 2		
計						415. 2		
単価						415. 2	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	490. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	490. 4	490. 4			
計						490. 4			
単価						490. 4	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	施工標示板		単位	個	数量	1	単価	11, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示板			個	1	11, 000	11, 000		
計						11, 000		
単価						11, 000	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一9号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	23, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	23, 160	23, 160		
計						23, 160		
単価						23, 160	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一10号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	19, 060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	19, 060	19, 060		
計						19, 060		
単価						19, 060	円／人日	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	393. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削（ICT）		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	393. 8	393. 8		
計						393. 8		
単価						393. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	230. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（ICT）		10, 000m3未満 無し	m 3	1	230. 7	230. 7		
計						230. 7		
単価						230. 7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	501. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	501. 1	501. 1		
計						501. 1		
単価						501. 1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	225. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	225. 1	225. 1		
計						225. 1		
単価						225. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 562
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 562	1, 562		
計						1, 562		
単価						1, 562	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	基面整正		単位	m2	数量		単価	
						1		350. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	350. 7	350. 7		
計						350. 7		
単価						350. 7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	コンクリートブロック基礎 (1号基礎コンクリート)	コンクリート(1号) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	単位	m	数量	10	単価	8, 657
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1. 363	63, 510	86, 564. 13		
計						86, 564. 13		
単価						8, 657	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	コンクリートブロック積 (1号ブロック積)	滑面 控え35cm	単位	m2	数量	1	単価	23, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0. 32m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	1	23, 790	23, 790		
計						23, 790		
単価						23, 790	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	胴込・裏込材(砕石) (裏込材)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量		単価	
						1		7, 788
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	1	7, 788	7, 788		
計						7, 788		
単価						7, 788	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	天端コンクリート (1号天端コンクリート)	コンクリート(1号)	単位	m3	数量		単価	
						1		49, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	49, 900	49, 900		
計						49, 900		
単価						49, 900	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	1, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1, 810	1, 810		
計						1, 810		
単価						1, 810	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	下層路盤(歩道部) (路盤)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	904. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用	m 2	1	904. 7	904. 7		
計						904. 7		
単価						904. 7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	表層(歩道部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	単位	m2	数量		1	単価 1,708
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1.4m以上 40mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,708	1,708		
計						1,708		
単価						1,708	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	転落(横断)防止柵 (転落防止柵)	P種 縦桟型 H=1.1m 土中用 ターグアラウ	単位	m	数量		1	単価 11,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 100m以上(標準) 無 無	m	1	11,300	11,300		
計						11,300		
単価						11,300	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	転落(横断)防止柵 (転落防止柵)	P種 縦棧型 H=1. 1m コンクリート建込用 ターグアラウ	単位	m	数量	1	単価	10, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工		コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無	m	1	10, 590	10, 590		
計						10, 590		
単価						10, 590	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	1号張コンクリート		単位	m2	数量	10	単価	5, 859
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1. 5	28, 880	43, 320		
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	10	1, 527	15, 270		
計						58, 590		
単価						5, 859	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	2号張コンクリート		単位	m2	数量	10	単価	2, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0. 7	29, 710	20, 797		
計						20, 797		
単価						2, 080	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	1号坂路		単位	m	数量	10	単価	6, 977
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1. 75	22, 850	39, 987. 5		
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	25	1, 191	29, 775		
計						69, 762. 5		
単価						6, 977	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	1号階段		単位	m	数量	10	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	3. 493	28, 880	100, 877. 84		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	6. 716	6, 579	44, 184. 56		
裏込碎石		再生グラッシャー 40～0 全ての費用	m 3	2. 866	7, 244	20, 761. 3		
計						165, 823. 7		
単価						16, 590	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	1号間詰コンクリート		単位	m	数量	10	単価	1, 011
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 35	28, 880	10, 108		
計						10, 108		
単価						1, 011	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	2号間詰コンクリート		単位	m	数量	10	単価	12, 890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1. 5	28, 880	43, 320		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	13	6, 579	85, 527		
計						128, 847		
単価						12, 890	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12, 710	12, 710		
計						12, 710		
単価						12, 710	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	128, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1 車 1 回）		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2. 0m 82. 3km 無 有 30900円	台	1	128, 900	128, 900		
計						128, 900		
単価						128, 900	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-50
	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 各種 43L/100m2	単位	m 2	数量	100	単価 3, 084
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 125	34, 177	4, 272	
特殊作業員			人	0. 375	31, 342	11, 753	
普通作業員			人	0. 625	26, 302	16, 438	
アスファルト混合物(夜間単価)		再生粗粒度Asポリマー改質Ⅰ型(20)DS3000	t	12. 573	15, 000	188, 595	
アスファルト乳剤(ゴム入り)		PKR-T	L	43	110	4, 730	
路面切削機運転		7cm超え12cm以下 一層	日	0. 125	261, 300	32, 662	
路面清掃車運転		7cm超え12cm以下 一層	日	0. 125	76, 510	9, 563	
アスファルトフィニッシャ運転		7cm超え12cm以下 一層	日	0. 125	106, 200	13, 275	
ロードローラ運転		7cm超え12cm以下 一層	日	0. 125	50, 820	6, 352	
タイヤローラ運転		7cm超え12cm以下 一層	日	0. 125	39, 340	4, 917	
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		15, 843	

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-50	
	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 各種 43L/100m2	単位	m 2	数量	100	単価	3, 084
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						308, 400		
単価						3, 084	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	8,810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（夜間単価）		As切削屑	m ³	100	8,810	881,000		
計						881,000		
単価						8,810	円／m ³	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 415. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	240. 45	240, 450	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	855	172	147, 060	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	150	3, 750	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	360	9, 000	
軽油		1. 2号	L	46	144	6, 624	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		8, 316	
計						415, 200	
単価						415. 2	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 490. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 実線20cm 制約無	m	1, 000	259. 35	259, 350	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	1, 140	172	196, 080	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	33	150	4, 950	
接着用プライマー		区画線用	k g	33	360	11, 880	
軽油		1. 2号	L	50	144	7, 200	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		10, 940	
計						490, 400	
単価						490. 4	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	23, 160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人	1	23, 152	23, 152		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					23, 160		
	単価					23, 160	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	19, 060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	19, 057	19, 057		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					19, 060		
	単価					19, 060	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込＋裏込) 0. 32m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m 2	数量	100	単価	23, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック積工		昼間 制約無	m 2	100	11, 660	1, 166, 000		
コンクリート積ブロック		J I S滑面 1 5 0 k g／個未満	m 2	100	6, 000	600, 000		
生コンクリート 高炉		1 8－8－4 0	m 3	35. 84	17, 100	612, 864		
諸雑費（まるめ）			式	1		136		
計						2, 379, 000		
単価						23, 790	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0
	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 100m以上(標準) 無 無	単位	m	数量	100	単価 11, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断・転落防止柵設置工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	1, 300	130, 000	
転落防止柵		P種 縦桟型 H=1. 1m 土中用 ダークブラウン	m	100	10, 000	1, 000, 000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1, 130, 000	
単価						11, 300	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0
	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無	単位	m	数量	100	単価 10, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用		ビーム式・パネル式	m	100	1, 228. 5	122, 850	
転落防止柵		P種 縦桟型 H=1. 1m コンクリート建込用 ダークブラウン	m	100	9, 360	936, 000	
諸雑費（まるめ）			式	1		150	
計						1, 059, 000	
単価						10, 590	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 12, 710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	12, 705	12, 705	
	諸雑費（まるめ）		式	1		5	
	計					12, 710	
	単価					12, 710	円／人日

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0
	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2. 0m 82. 3km 無 有 30900円	単位	台	数量	1	単価 128, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 100kmまで	台	1	98, 000	98, 000	
貨物自動車運送料金		運搬中の賃料（損料）K（K' ）	台	1	30, 900	30, 900	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						128, 900	
単価						128, 900	円／台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
	掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 640m3	単位	式	数量	1	単価	2, 916
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 128	22, 785	2, 916		
計						2, 916		
単価						2, 916	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
	路体（築堤）盛土（ＩＣＴ）保守点検	10, 000m3未満 無し 6800m3	単位	式	数量	1	単価	19, 709
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 865	22, 785	19, 709		
計						19, 709		
単価						19, 709	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	盛土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 2570m2	単位	式	数量	1	単価	12, 098
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 531	22, 785	12, 098		
計						12, 098		
単価						12, 098	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598, 000		
計						598, 000		
単価						598, 000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548, 000		
計						548, 000		
単価						548, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	50, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	29, 000	50, 750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50, 750		
単価						50, 750	円／式	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-50
	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価 261, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	31, 027	31, 027	
軽油		1. 2号	L	216	144	31, 104	
路面切削機〔ホイール式・廃材積込装置付〕		排ガス型（第3次） 切削幅2. 0m 深さ23cm	供用日	1. 26	158, 000	199, 080	
諸雑費（まるめ）			式	1		89	
計						261, 300	
単価						261, 300	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-50
	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価 76, 510
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0. 96	26, 145	25, 099	
軽油		1. 2号	L	42	144	6, 048	
路面清掃車〔ブラシ・四輪式・路面切削工事用〕		ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1. 26	36, 000	45, 360	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						76, 510	
単価						76, 510	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-50
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価 106, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	31, 027	31, 027	
軽油		1. 2号	L	53	144	7, 632	
ASフィニッシャ [ホイール型]		排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 3～6. 0m	供用日	1. 18	57, 200	67, 496	
諸雑費（まるめ）			式	1		45	
計						106, 200	
単価						106, 200	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-50
	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価 50, 820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	31, 027	31, 027	
軽油		1. 2号	L	26	144	3, 744	
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10 t 締固め幅2. 1 m	供用日	1. 18	13, 600	16, 048	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						50, 820	
単価						50, 820	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-50
	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価 39, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	31, 027	31, 027	
軽油		1. 2号	L	23	144	3, 312	
タイヤローラ〔普通型〕		運転質量8～20 t	日	1	5, 000	5, 000	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						39, 340	
単価						39, 340	円／日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 304. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	304. 8	304. 8		
計						304. 8		
単価						304. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量		1	単価 977. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m 3	1	977. 4	977. 4		
計						977. 4		
単価						977. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	4, 695
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	4, 695	4, 695		
計						4, 695		
単価						4, 695	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	689. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	689. 9	689. 9		
計						689. 9		
単価						689. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	法面整形(切土部)	現場制約無 土砂	単位	m2	数量		単価	
						1		728. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	728. 5	728. 5		
計						728. 5		
単価						728. 5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量		単価	
						1		370. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	370. 3	370. 3		
計						370. 3		
単価						370. 3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		246. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	246. 9	246. 9		
計						246. 9		
単価						246. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 有り 5, 000m3未満 無し 無し	m 3	1	2, 640	2, 640		
計						2, 640		
単価						2, 640	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2, 333	2, 333		
	計					2, 333		
	単価					2, 333	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	埋戻し	コンクリート(1号)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	1	32, 190	32, 190		
	計					32, 190		
	単価					32, 190	円／m3	

1 次単価表

単一11号		1号コンクリート被覆	単位	m2	数量	単価	金額	単価	29, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉)	m 3	206	20, 360	4, 194, 160			
型枠		100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し	m 3	206	20, 360	4, 194, 160			
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	374	7, 284	2, 724, 216			
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満	m 3	18	22, 850	411, 300			
型枠		一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	18	22, 850	411, 300			
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	3	3, 699	11, 097			
裏込砕石		再生グラッサラン 40～0 全ての費用	m 3	38	7, 244	275, 272			
裏込砕石		砕石(各種) 全ての費用	m 3	111	8, 864	983, 904			
吸出し防止材設置			m 2	396	4, 630	1, 833, 480			
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	14	1, 810	25, 340			
止水板		CF 200*5	m	24	2, 136	51, 264			
計						10, 510, 033			
単価						29, 120	円／m2		

1 次単価表

単価使用年月	2022. 05
歩掛使用年月	2022. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-12号	1号端止コンクリート		単位	箇所	数量	1	単価	271, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	4. 515	22, 850	103, 167. 75		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	18. 74	7, 284	136, 502. 16		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	0. 312	22, 850	7, 129. 2		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	0. 892	3, 699	3, 299. 5		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	3. 8	1, 810	6, 878		
止水板		CF 200*5	m	6. 69	2, 136	14, 289. 84		
計						271, 266. 45		
単価						271, 300	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単-13号	2号端止コンクリート		単位	箇所	数量	1	単価	507, 400	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート			無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用		m 3	8. 13	22, 850	185, 770. 5	
型枠			一般型枠 鉄筋・無筋構造物		m 2	33. 198	7, 284	241, 814. 23	
コンクリート			無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用		m 3	0. 68	22, 850	15, 538	
型枠			一般型枠 均しコンクリート		m 2	1. 784	3, 699	6, 599. 01	
目地板			瀝青繊維質目地板t=10		m 2	10. 35	1, 810	18, 733. 5	
止水板			CF 200*5		m	18. 21	2, 136	38, 896. 56	
計							507, 351. 8		
単価							507, 400	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 05
歩掛使用年月	2022. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一14号	3号端止コンクリート		単位	箇所	数量	1	単価	504, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	10. 605	22, 850	242, 324. 25		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	21. 83	7, 284	159, 009. 72		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	0. 79	22, 850	18, 051. 5		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	0. 922	3, 699	3, 410. 47		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	14. 6	1, 810	26, 426		
止水板		CF 200*5	m	25. 68	2, 136	54, 852. 48		
計						504, 074. 42		
単価						504, 100	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	フィルター層	砂 仕上り厚 50mm	単位	m2	数量		単価	
						1		764. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フィルター層		40mm以上60mm未満	m 2	1	764. 4	764. 4		
計						764. 4		
単価						764. 4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	下層路盤(歩道部) (路盤)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
						1		904. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用	m 2	1	904. 7	904. 7		
計						904. 7		
単価						904. 7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	表層	ポーラスAs(13) 2.4m以上 舗装厚 40mm	単位	m2	数量		1	単価 1,762
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
透水性アスファルト舗装		2.4m以上 40mm 各種(2.00以上2.10t/m3未満)	m 2	1	1,762	1,762		
計						1,762		
単価						1,762	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	歩車道境界ブロック (BB-2-3(200))		単位	m	数量		1	単価 5,983
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュラン RC-40	m	1	5,983	5,983		
計						5,983		
単価						5,983	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	転落(横断)防止柵 (転落防止柵)	P種 4段 H=1. 1m 土中用 ターグラーン	単位	m	数量	1	単価	1, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 無	m	1	1, 820	1, 820		
計						1, 820		
単価						1, 820	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	転落(横断)防止柵 (転落防止柵)	P種 3段 H=1. 1m コンクリート建込用 ターグラーン	単位	m	数量	1	単価	1, 229
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無	m	1	1, 229	1, 229		
計						1, 229		
単価						1, 229	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	転落(横断)防止柵 (横断防止柵)	P種 3段 H=0. 8m 土中用 ターグラウン	単位	m	数量	1	単価	1, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 無	m	1	1, 820	1, 820		
計						1, 820		
単価						1, 820	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	視線誘導標	土中用 両面反射 φ300 支柱径φ60. 5 ターグラウン	単位	本	数量	1	単価	24, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		土中建込 手間のみ 両面 反射体径φ300 支柱径φ60. 5 10本未満 無 無	本	1	5, 350	5, 350		
視線誘導標(材料費)			本	1	19, 300	19, 300		
計						24, 650		
単価						24, 650	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去		単位	m	数量	1	単価	815
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	m	1	815	815		
計						815		
単価						815	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去		単位	m	数量	1	単価	515
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	m	1	515	515		
計						515		
単価						515	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去		単位	m	数量	1	単価	515
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	m	1	515	515		
計						515		
単価						515	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	6, 998
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	6, 998	6, 998		
計						6, 998		
単価						6, 998	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	521. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	521. 6	521. 6		
計						521. 6		
単価						521. 6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	155. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	155. 7	155. 7		
計						155. 7		
単価						155. 7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 34. 3km以下 全ての費用	m 3	1	3, 500	3, 500		
計						3, 500		
単価						3, 500	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1, 861
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 1. 5km以下 全ての費用	m 3	1	1, 861	1, 861		
計						1, 861		
単価						1, 861	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4, 700	4, 700		
計						4, 700		
単価						4, 700	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	8, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	8, 220	8, 220		
計						8, 220		
単価						8, 220	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	現場発生産品運搬	横断防止柵	単位	回	数量	1	単価	4, 922
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3. 0m幅W=1. 6m 9. 0km以下 0. 3t超0. 5t以下	回	1	4, 922	4, 922		
計						4, 922		
単価						4, 922	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	石材撤去	10kg～200kg	単位	m3	数量	2, 300	単価	2, 639
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
石材積込			m 3	2, 300	1, 367	3, 144, 100		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7. 5km以下	m 3	2, 300	1, 272	2, 925, 600		
計						6, 069, 700		
単価						2, 639	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	被覆石撤去		単位	m3	数量	240	単価	4, 262
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
被覆石積込			m 3	240	3, 075	738, 000		
被覆石運搬(片道平均運搬距離L=7. 0km以下)			m 3	240	1, 187	284, 880		
計						1, 022, 880		
単価						4, 262	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	袋詰玉石撤去・再設置	2t用	単位	袋	数量	1	単価	3, 842
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石撤去・再設置(2t用)			袋	1	3, 842	3, 842		
計						3, 842		
単価						3, 842	円／袋	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－37号	土のう (大型土のう)			単位	袋	数量	268	単価	1, 824
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工			撤去 6mを超え20m以下 標準(1. 0)						
			袋	268	642. 5	172, 190			
積込 (ルーズ)			土砂 土量50, 000m3未満						
			m 3	200	195. 5	39, 100			
土砂等運搬			標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7. 5km以下						
			m 3	200	1, 272	254, 400			
整地			残土受入れ地での処理						
			m 3	200	115. 4	23, 080			
計						488, 770			
単価						1, 824	円／袋		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	廃材運搬処理	廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ	単位	m3	数量	3	単価	9, 944
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費			式	1		2, 830		
処分費（m 3）			m 3	3	9, 000	27, 000		
計						29, 830		
単価						9, 944	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	15, 440	15, 440		
計						15, 440		
単価						15, 440	円／人日	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0			
	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 無	単位	m	数量	100	単価 1, 820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	横断・転落防止柵設置工 土中建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1, 820	182, 000	
	転落防止柵(流用品)	P種 4段 H=1. 1m 土中用 ダークブラウン	m	100	0	0	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					182, 000	
	単価					1, 820	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月	2022. 05	
						歩掛使用年月	2022. 05	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無	単位	m	数量	100	単価	1, 229
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用		ビーム式・パネル式	m	100	1, 228. 5	122, 850		
転落防止柵(流用品)		P種 3段 H=1. 1m コンクリート建込用 ダークブラウン	m	100	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						122, 900		
単価						1, 229	円／m	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0			
	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 無	単位	m	数量	100	単価 1, 820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	横断・転落防止柵設置工 土中建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1, 820	182, 000	
	横断防止柵(流用品)	P種 3段 H=0. 8m 土中用 ダークブラウン	m	100	0	0	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					182, 000	
	単価					1, 820	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0
	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	土中建込 手間のみ 両面 反射体径φ300 支柱径φ60.5 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価 5,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
視線誘導標設置工 土中建込用		両面反射 φ300 支柱φ60.5	本	1	21,850	21,850	
視線誘導標		土中 両面 反射体 径300 支柱径60.5	本	1	-16,500	-16,500	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						5,350	
単価						5,350	円／本

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
	視線誘導標(材料費)			単位	本	数量	1	単価	19, 300
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
視線誘導標			土中用 両面反射 φ 300 支柱径 φ 60. 5 ターケブ ラウン		本	1	19, 300	19, 300	
諸雑費（まるめ）					式	1		0	
計								19, 300	
単価								19, 300	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	単位	m	数量	100	単価	815
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵撤去工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	815	81, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						81, 500		
単価						815	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	単位	m	数量		単価	
						100		515
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵撤去工 コンクリート建込用		ビーム式・パネル式	m	100	515	51, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						51, 500		
単価						515	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
						1		6, 998
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	6, 998	6, 998		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 998		
単価						6, 998	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m ³	100	4, 700	470, 000		
計						470, 000		
単価						4, 700	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	8, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻	m ³	100	8, 220	822, 000		
計						822, 000		
単価						8, 220	円／m ³	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
	石材積込		単位	m 3	数量	100	単価	1, 367	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 75	22, 785	17, 088			
特殊作業員			人	0. 75	20, 895	15, 671			
バックホウ運転(クローラ)〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8m3(平積0. 6m3)2. 9t吊	日	0. 75	45, 960	34, 470			
ラフテレーンクレーン運転		〔油圧伸縮ジブ型〕排出ガス対策型(第2次基準値)25t吊	日	0. 75	76, 080	57, 060			
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		12, 411			
計						136, 700			
単価						1, 367	円／m 3		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
	被覆石積込		単位	m 3	数量	100	単価	3, 075	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	2. 4	22, 785	54, 684			
特殊作業員			人	2. 4	20, 895	50, 148			
ラフテレーンクレーン運転		[油圧伸縮ジブ型]排出ガス対策型(第2次基準値)25t吊	日	2. 4	76, 080	182, 592			
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		20, 076			
計						307, 500			
単価						3, 075	円／m 3		

参考資料（１）

被覆石運搬(片道平均運搬距離L=7.0 km以下)		単位	m 3	数量	単価	金額	単価	1,187
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック運転	オンロード・ディーゼル 10t積級	日	2.22	53,450	118,659			
諸雑費（まるめ）		式	1		41			
計					118,700			
単価					1,187	円／m 3		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0
	袋詰玉石撤去・再設置(2t用)		単位	袋	数量	1	単価 3, 842
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 03	22, 785	683	
	特殊作業員		人	0. 03	20, 895	626	
	ラフテレーンクレーン運転	[油圧伸縮ジブ型]排出ガス対策型(第2次基準値)25t吊	日	0. 03	76, 080	2, 282	
	諸雑費（率＋まるめ） 7%		式	1		251	
	計					3, 842	
	単価					3, 842	円／袋

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0
	大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1. 0)	単位	袋	数量	10	単価 642. 5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 075	22, 785	1, 708	
	特殊作業員		人	0. 075	20, 895	1, 567	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 075	42, 000	3, 150	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					6, 425	
	単価					642. 5	円／袋

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
						100		9, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		廃プラスチック	m ³	100	9, 000	900, 000		
	計					900, 000		
	単価					9, 000	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		15, 440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	15, 435	15, 435		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
	計					15, 440		
	単価					15, 440	円／人日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0
	バックホウ運転(クローラ)〔標準・ クレーン機能付き	山積0. 8m3(平積0. 6m3)2. 9t吊	単位	日	数量	1	単価 45, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）							
			人	1	20, 685	20, 685	
軽油		1. 2号					
			L	74	144	10, 656	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊					
			日	1. 26	11, 600	14, 616	
諸雑費（まるめ）							
			式	1		3	
計						45, 960	
単価						45, 960	円／日

参考資料（２）

		ラフテレーンクレーン運転		[油圧伸縮ジブ型]排出ガス対策型(第2次基準値)25t吊		単位	日	数量	単価	金額	単価	76,080
名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要
運転手（特殊）				人		1		20,685		20,685		
軽油		1. 2号		L		102		144		14,688		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		排出ガス対策型（第2次基準値） 25 t 吊		供用日		1.33		30,600		40,698		
諸雑費（まるめ）				式		1				9		
計										76,080		
単価										76,080		円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0
	ラフテレーンクレーン運転	[油圧伸縮ジブ型]排出ガス対策型(第2次基準値)25t吊	単位	日	数量	1	単価 76, 080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	20, 685	20, 685	
軽油		1. 2号	L	102	144	14, 688	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		排出ガス対策型（第2次基準値） 25 t 吊	供用日	1. 33	30, 600	40, 698	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						76, 080	
単価						76, 080	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0
	ダンプトラック運転	オンロード・ディーゼル 10t積級	単位	日	数量	1	単価 53, 450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	1	17, 430	17, 430	
軽油		1. 2号	L	65	144	9, 360	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		1 0 t 積級	供用日	1. 29	20, 000	25, 800	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1. 29	667	860	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						53, 450	
単価						53, 450	円／日

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
	ラフテレーンクレーン運転	[油圧伸縮ジブ型]排出ガス対策型(第2次基準値)25t吊	単位	日	数量	1	単価	76, 080	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	20, 685	20, 685			
軽油		1. 2号	L	102	144	14, 688			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		排出ガス対策型（第2次基準値） 25 t 吊	供用日	1. 33	30, 600	40, 698			
諸雑費（まるめ）			式	1		9			
計						76, 080			
単価						76, 080	円／日		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	304. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	304. 8	304. 8		
計						304. 8		
単価						304. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3, 339
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49. 5km以下	m 3	1	3, 339	3, 339		
計						3, 339		
単価						3, 339	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	不良土処理		単位	m3	数量		単価	
						1		2, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	2, 300	2, 300		
計						2, 300		
単価						2, 300	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						1		15, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	15, 440	15, 440		
計						15, 440		
単価						15, 440	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2, 300	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		不良土	m 3	100	2, 300	230, 000			
計						230, 000			
単価						2, 300	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	15, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	15, 435	15, 435		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15, 440		
単価						15, 440	円／人日	